
AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 489 DEL  23-12-2019

OGGETTO: CORRISPETTIVO RILASCIO CARTE DI IDENTITA' ELETTRONICHE

DAL 16.11.2018 AL 16.12.2019

VISTO il T.U. approvato con D.Lgs n° 267/2000;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 27.05.2019 di attribuzione delle Resp. di Servizio;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

DATO ATTO che  il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019 è stato approvato con

deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29.03.2019;

RICHIAMATO l’art. 1 del Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 25.5.2016 che

fissa in € 13,76 oltre IVA all’aliquota vigente l’importo del corrispettivo da porre a carico dei

richiedenti la carta d’identità elettronica, a titolo di rimborso delle spese, oltre i diritti fissi e di

segreteria previsti, che verrà riscosso dai comuni all’atto della richiesta di emissione della carta di

identità elettronica;

RICHIAMATA la Circolare del Ministero dell’Interno n. 10/2016 recante quale oggetto: “Nuova

carta d’identità elettronica” nella quale si descrivono le specifiche tecniche  della nuova CIE e le

modalità di rilascio della stessa;

RICHIAMATA la Circolare del Ministero dell’Interno n.11/2016 recante quale oggetto: “ Ulteriori

indicazioni in ordine all’emissione della nuova CIE” nella quale si precisano le modalità da

eseguire per la riscossione del corrispettivo della nuova CIE e dei diritti fissi e di segreteria e per il

riversamento dei corrispettivi di competenza statale;

RICHIAMATO l’art. 2 del suddetto Decreto che prevede che i comuni provvedano a riversare, il

quindicesimo e l’ultimo giorno di ogni mese, per ciascuna carta di identità elettronica rilasciata ai

cittadini, il corrispettivo di € 13,76 oltre iva per un totale di € 16,79, all’entrata del bilancio dello

Stato, con imputazione al capo X – capitolo 3746, causale “Comune di …… corrispettivo per il

rilascio di n. …… Carte d’identità elettroniche” dandone comunicazione al Ministero dell’Interno;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 103 del 25.6.2018 recante quale oggetto:

“Emissione della carta di identità elettronica (CIE). Determinazioni.” con la quale viene approvata

la procedura per il rilascio delle CIE, gli importi relativi al rilascio di una nuova CIE, al rilascio di

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.489 del 23-12-2019 -
Pag. 1- COMUNE DI ANTRODOCO



nuova CIE in caso di smarrimento, al rilascio, residuale, di Carta di identità cartacea, al rilascio di

duplicato di carta di identità cartacea in caso di furto, smarrimento o deterioramento;

CONSIDERATO che il Comune di Antrodoco a far data dal 27.08.2018 ha iniziato ad emettere la

nuova carta di identità elettronica, come previsto dal D.L. n. 78/2015;

CONSIDERATO che con determinazione n. 418/2018 questo ufficio ha provveduto alla

liquidazione del “Corrispettivo rilascio carte di identità elettroniche – periodo 27.08.2018-

15.11.2018”;

PRESO ATTO che dal 16 novembre 2018 al 15 dicembre 2019 sono state erogate ai cittadini

richiedenti numero 296 CIE;

DETERMINA

per quanto espresso in narrativa di:

Provvedere al versamento dell’importo di € 4.969,84, imputando la spesa come meglio di-

seguito specificato:

€ 386,17 sul cap. 235 Codice di bilancio 01.07-1.03.01.02.001 gestione competenza,-

€ 4.583,67 sul cap. 120/1 Codice di bilancio 01.02-1.04.01.01.001 gestione competenza,-

che presentano disponibilità, quale corrispettivo di competenza statale all’entrata del Bilancio dello

Stato, con imputazione al capo X – capitolo 3476 presso la Tesoreria di Roma Succursale (n. 348)

al seguente codice IBAN: IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00, che corrisponde ai versamenti in

conto competenza, con CAUSALE: “Comune di Antrodoco (RI) corrispettivo per il rilascio di

n. 296 Carte d’identità elettroniche – periodo dal 16/11/2018 al 15/12/2019”;

provvedere, ai sensi dell’art. 2 c. 2 lett. a) del Decreto 25 maggio 2016, alla comunicazione-

al Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali - Direzione Centrale per

i Servizi Demografici all’indirizzo pagamenti.cie.al@interno.it  tramite lo schema riassuntivo di

prospetto previsto nell’Allegato A alla Circolare n.11/2016, relativamente ai versamenti effettuati

trimestralmente, accompagnato da una nota di trasmissione;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.489 del 23-12-2019 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO

mailto:pagamenti.cie.al@interno.it


Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     23-01-2020     R.A. n°  82

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 23-01-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 23-01-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.489 del 23-12-2019 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


